PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 190/2023

Guaíba, 15 de fevereiro de 2023.

Senhor Presidente.

Exmo.  Senhor  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores  de  Guaíba,

encaminho a Vossa Excelência o presente ofício, requerendo a retirada do Projeto de Lei

n.º 046/2021, cuja a tramitação estava suspensa.

A medida solicitada  se dá em razão da aprovação do Projeto de Lei nº

010/2023, que trata da mesma política pública que Institui o programa municipal de

fornecimento de absorventes (descartáveis e externos) às pessoas que menstruam, de

baixa renda ou vulnerabilidade social do Município de Guaíba e dá outras providências.

Sendo o que se apresentava para o momento e contando sempre com o

apoio  dessa  Casa  Legislativa,  despedimo-nos,  renovando  a  Vossa  Excelência  e  seus

dignos pares, protestos de elevado apreço e distinta consideração.

Gabinete do Prefeito em 15 de fevereiro de 2023.

________________________

Marcelo Soares Reinaldo

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor

Vereador FLORINDO RODRIGUES DOS SANTOS

Presidente da Câmara de Vereadores

Guaíba/RS

P
LE

 0
46

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: E
xe

cu
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
85

F
3B

3A
58

9B
A

5A
A

93
73

E
78

13
96

D
05

43
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
16

06

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010